


�



�

s
e

s
ta

v
a

 Smrkovský 
– Čížek, Kolářský, Hrubeš, Noll (46. Pihrt) 

– Houha (46. Dejčmar), Eichler, Blažek 
(46. Slabý), Jankovský (46. Pospíšil) 

– Šíma, Šnobl (46. Holub)
Branky: Jankovský, Houha, Šnobl

krkolomně nachází Houhu, který si k překvapení 
všech zpracoval střílenou přihrávku na hrudník 
a osamocený zpoza „šestnáctky“ nechytatelně 
zamířil ke vzdálenější tyči hostující brankáře. 
Odpoveď ale přichází záhy. Podcenění první váž- 
nější situace před naší bránou – rohového kopu 
přináší snížení záhy po gólu Houhy. A protože 
dvě branky v rychlém sledu přinesly zmírnění 
tempa, poločasový výsledek je 2:1 pro Kladno
Půle druhá přináší opět snový začátek. Střídající 
Pospíšil prakticky v první akci druhého dějství 
krásným pasem za obranu nachází Šímu, který 
využil pozdě vybíhajícího brankáře. Tomu udě-
lal kličku a ve skluzu opět navýšil rozdíl mezi 
Kladnem a Pěnčínem na dvě branky. Opět se bo- 
hužel opakuje první půle. Po brance Šímy násle- 
duje chybný odkop brankáře Smrkovského pří- 
mo na kopačky pěnčísnkého forwarda, který nej- 
prve nasadil Eichlerovi „jesličky“, poté snadno 
přešel přes střed obrany a nechytatelně zakon-
čil – 3:2.

v íTEJTE NA uTK áNí

Od posledního mistrovského utkání uběhlo rovných 119 dní. v klubu se toho od té doby mnohé 
změnilo. Novým předsedou byl zvolen Petr Brabec, a na pozici trenéra “A” týmu byl jmenován Zde- 
něk Hašek. vše však směřovalo k jedinému datu – 9. březen 2024, aneb začátek divizního jara,  
do kterého vstoupíme nejen s velezkušeným trenérem na lavičce, ale také s řadou nových part-
nerů. Navázali jsme spolupráci se společnostmi Subterra,  AvE, PHA, Pierre GRAFEN a Formica-CZ. 
Touto cestou si dovolujeme poděkovat nejen našim partnerům, ale všem jež se podíleli na pří-
pravách jarních soutěži mužstev SK.

Aby těch změn nebylo málo, při čtení nově přepracovaného Magazínu Kladeňák a následném sle-
dování prvního  jarního kola přejeme všem návštěvníkům Stadionu Františka Kloze, ale také čtená- 
řům z pohodlí domova, příjemnou zábavu!

             Rozhodčí: Eduard Pekař – Josef Šůma, Michal Trojan • Delegát: Pavel Franěk
 

FK NeRatOvICe BYŠKOvICe

JAK TO BylO MINulE

Fotbalový areál v Kolči v sobotu 2. 3. přivítal 
generálku kladenského „A“ týmu proti lídro- 
vi libereckého krajského přeboru FC Pěnčín.
Tu naši borci započali více než znamenitě. v prv- 
ní minutě se náhle v pokutovém území soupeře 
s míčem u nohy zjevil Šíma, který byl faulován. 
Rozhodčí ovšem citelně ponechal výhodu a míč 
se dostává na kopačky Jankovského. Ten výho-
du perfektně zužitkoval a poslal tak svěřence 
Zdeňka Haška do brzkého vedení. Na to se daří 
navázat opětovným tlakem a snahou držet míč, 
která své ovoce přináší postupně během první 
půle, dlouho se jí však nedaří zhmotnit v podobě 
gólu. Ten přichází až ve 32. minutě, kdy Blažek 

FC pěNčíN

výSlEDKy ZIMNí PříPRAvy „A“ TýMu

FC viktoria Plzeň „B“ – SK Kladno 3:4 (2:2)

SK Kladno – SK Sparta Kolín 5:1 (2:0)

Admira Praha – SK Kladno 3:2 (2:1)

SK Kladno – FK Teplice „B“ 1:3 (0:1)

SK Hořovice – SK Kladno 3:2 (1:0)

FK velké Hamry – SK Kladno 1:3 (1:1)

loko vltavín – SK Kladno 5:1 (4:0)



�

PřEDSTAvENí DNEŠNíHO SOuPEřE

S K ýM MáME Tu ČEST?

Fotbalový klub Neratovice-Byškovice navazu- 
je od sezony 2006/2007 na už bezmála stole- 
tou tradici fotbalu ve svém městě. Vrcholem 
pod hlavičkou tehdejšího SK Spolany byla v le- 
tech 2000 až 2003 účast ve druhé nejvyšší 
soutěži, po které ovšem následovalo kritické 
období: ztráta sponzorů, prodej druholigové li-
cence právě našemu klubu – SK Kladno, a ná- 
sledný zánik klubu SK Spolana.
Znovuobrození nastartovalo spojení neratovic-
kého fotbalu s byškovickým. Dospělý tým se té- 
měř v nejkratší možnou dobu vyškrábal z I. B tří- 
dy až do divize. Skupinu B čtvrté nejvyšší sou-
těže hraje nepřetržitě od roku 2011. S výjimkou 
nováčkovské sezony končil vždy v lepší polovině 
tabulky a opakovaně těsně pod stupni vítězů. 
Aktuálně šestému týmu divizní skupiny B ambi-
ce nechybí do dnes. Činovníci klubu sázejí pře- 
devším na výchovu mládeže a o patro výš se po- 
ohlížejí i mezi dospělými. ve vyrovnané tabulce je 
potřeba každý bod, nyní však neratovicko – byš- 
kovickým stojí v cestě náš „A“ tým.

FK NeRatOvICe 
BYŠKOvICe

v Z á JEMNé Z áPASy

HERNí FORMA FK
8 v 2 R 5 p

12.8. 
2023

FK Neratovice 
– Byškovice 3:0 SK Kladno

11.3. 
2023 SK Kladno 2:0 FK Neratovice 

– Byškovice 

13.8. 
2022

FK Neratovice 
– Byškovice 0:2 SK Kladno

19.3. 
2022 SK Kladno 3:1 FK Neratovice 

– Byškovice

7.8. 
2021

FK Neratovice 
– Byškovice 2:1 SK Kladno

David Čížek s Dominikem Šímou slaví gól na 2:0 
v posledním domácím zápase s našim dnešním 
soupeřem

Hráči nastupující do poslední vzájemného 
utkání s Neratovicemi – Byškovicemi. utkání 
skončilo jednoznačně pro domácí



�

SOuPISK A SK Kl ADNO

PO
ř

.

K
lu

B

Z V R P

SK
ÓR

E

B

1 FC Chomutov 15 12 3 0 43:14 39

2 SK Újezd 
Praha 4 15 9 2 4 32:20 29

3 FK Meteor 
Praha VIII 15 9 2 4 32:23 29

4 SK Kladno 15 8 3 4 38:18 27

5 SK Slaný 15 8 3 4 24:19 27

6
FK 

Neratovice
Byškovice

15 8 2 5 25:14 26

7 TJ SK Hřebeč 15 7 4 4 33:25 25

8 FK Ostrov 15 8 1 6 24:24 25

9 FK Brandýs 
nad Labem 15 7 1 7 28:27 22

10 FK Olympie 
Březová 15 5 5 5 25:27 20

11 SK Štětí 15 6 1 8 21:20 19

12 FK Admira 
Praha B 15 5 2 8 15:23 17

13 SK Český 
Brod 15 4 3 8 23:31 15

14 FK HVĚZDA 
Cheb 15 3 0 12 7:39 9

15 TJ Sokol 
Nespeky 15 2 2 11 18:45 8

16 FK SEKO 
Louny 15 1 2 12 10:29 5

TABulK A

18. kolo 
16. 3. 2024 15:00

FK Olympie Březová
SK Kladno

19. kolo
23. 3. 2024 10:15

SK Kladno
FK Meteor Praha vIII

20. kolo
30. 3. 2024 16:30

FK Admira Praha B 
SK Kladno

21. kolo
6. 4. 2024 10:15

SK Kladno
FK SEKO lOuNy

22. kolo
13. 4. 2024 10:15

FK Brandýs nad labem 
SK Kladno

23. kolo 
20. 4. 2024 17:00

SK Slaný 
SK Kladno

24. kolo
27. 4. 2024 10:15

SK Kladno
TJ SK Hřebeč

25. kolo
4. 5. 2024 10:15

FC CHOMuTOv 
SK Kladno

26. kolo
11. 5. 2024 10:15

SK Kladno 
FK Ostrov

27. kolo
18. 5. 2024 10:15

SK Štětí 
SK Kladno

28. kolo
25. 5. 2024 10:15

SK Kladno
FK HvĚZDA CHEB

29. kolo
1. 6. 2024 17:00

TJ Sokol Nespeky
SK Kladno

30. kolo
8. 6. 2024 10:15

SK Kladno
SK Újezd Praha 4

16. kolo
15. 6. 2024 17:00

SK Český Brod
SK Kladno

ROZPIS uTK áNí SK

�

1 Smrkovský Václav 2001 brankář

30 Cimrman Adam 2002 brankář

44 Švenger Milan 1986 brankář

3 Noll Ondřej 2002 obránce

4 Kolářský Jakub 2002 obránce

5 Rendla Michal 1991 obránce

6 Borák Tomáš 1996 obránce

15 Hrubeš Karel 2002 obránce

22 Houha Karel 2000 obránce

8 Pihrt Lukáš 1999 záložník

9 Holub Antonín 1986 záložník

10 Pospíšil Tadeáš 2002 záložník

12 Slabý Jan 2002 záložník

13 Jankovský Tomáš 2004 záložník

14 Dejčmar Filip 2000 záložník

16 Eichler David 2001 záložník

18 Blažek Michal 2003 záložník

19 Čížek David 1992 záložník

7 Šíma Dominik 1995 útočník

20 Kafka Jaroslav 1998 útočník

21 Šnobl Matěj 2001 útočník



�

„Akrobat“ Matěj Šnobl při utkání s FC Pěnčín



�

ROZHOvOR S OSOBNOSTMI SK Kl ADNO
Je nám ctí na dnešním zápase přivítat 
dvojici legend SK Kladno pány 
Vladimíra Poupu a Jiřího Škváru

Oba v kladenském „A“ týmu 
začali hrát už v dorostenec-
kém věku. Vladimír Poupa 
přišel ze Slovanu Kladno, 
aby již o pár let později ve 
své úvodní ligové sezóně 
vstřelil 5 branek. Tu nejslav- 
nější pak do sítě Slavie Pra-
ha, kdy 15.10.1969 famózně 

 vystřelil Kladnu vítězství 2:1 nad „sešívaným“ 
 celkem z vršovic. Po sestupu Kladna do druhé 
ligy patřil k nejlepším střelců soutěže a když 
se zdálo, že podepíše pražské Spartě, Kladno 
vyslovilo jasné NE. Z SK na konci kariéry pře-
stoupil do lokomotivy Kladno, a následně se 

vydal na trenérskou štaci. v nejúspěšnějších 
dobách Slavoj Koleč s vesnickým celkem po-
stoupil až do prestižního krajského přeboru. 

Jiří Škvára celou svoji ka-
riéru oddal našemu klubu,  
i přes nahánění různých „ba- 
fuňářů“ byl vždycky jenom 
Kladeňák. 
v dresu modrobílého baletu 
odehrál úctyhodných 569 
zápasů a po kariéře hráčské 
začal také trénovat. Rovněž 

na SK. Nejprve mládež, poté i druholigový „A“ 
tým. v současné době jsou obě kladenské le-
gendy v důchodu a fotbal sledují z povzdálí.  
Celé SK Kladno dnešním zápasem vzdává hold 
této dvojici, která za dob svojí největší slávy 
dělala radost nejednomu fandovi Kladna!

Na úvod jara čekal na dorostence v ČLD ost-
rý test. Narazili totiž na jednoho z nejtěžších 
možných soupeřů - pražskou Slavii. V dvojbo- 
ji proti o rok mladším Pražanům devatenáct- 
ka zvítězila 2:1 a U17 padla 3:6.  
Starší dorostenci vstoupili do jara více než skvě- 
le. Po bezbrankové první půli se dostali do ve-
dení po signálu z přímého kopu z dílny trenéra 
václava Kaliny st.. lukáš Zoubek z něj centrem 
našel vojtěcha Nováka, který hlavičkou do šibe- 
nice vstřelil z pozice obránce už svůj osmý gól 
v sezoně. Slavia sice dokázala vyrovnat, to ale 
domácí borce nevykolejilo. Brzo si totiž vzali ve- 
dení zpět, když Eška našel ve vápně lukáše  
Janegu. Ten zachoval chladnou hlavu, míč si ze 
vzduchu zpracoval a placírkou stanovil výsle- 
dek utkání na 2:1 pro SK! 
Hráči do 17 let bohužel neprodloužili svou sé- 
rii bez porážky. Zápas se Slavií sice měli dob-
ře rozehraný, když během první půle po dvou 
brankách vojty Procházky a jedné Matěje Komí- 
na vedli už 3:1. Pražané ale vyrovnali. Za neroz-
hodného stavu pak hosté dostali červenou kar-

tu, svěřencům trenéra Jana Procházky se však 
nepodařilo dostat se zpět do vedení. Naopak se- 
šívaní vstřelili další tři branky a sedmnáctka  
SK tak nakonec krutým způsbem prohrála.

Radost hráčů u17 Tobiáše Jílka (vlevo) 
a vojtěcha Procházky po gólu druhého 
jmenovaného na 1:0
 

U19 pORaZILa sLavII, 
MLaDŠí DOROsteNCI KRUtě paDLI



�

. . .  a pROč “KLaDNO háZí”?
Oblíbený dobový slogan “Kladno hází” je částí básně z pozůstalosti hráče Františka Nejedlého, 
který ji složil po vítězství nad Ambrosianou Milán (nynější Inter Milán) v poměru 3:2 v červnu 1932. 

v Itálii smutek vládne, radost nemá srdce žádné. 
Nikdo nemá mnoho řečí, fanouškové hrůzou brečí. 
výboři se škrábou v týle, trapná je to věru chvíle. 

Taliány v zádech mrazí. Proč? Protože Kladno hází. 
Kladno vede. Kladno hází. To je to, co světu schází! 

Házet měl by dneska více, každý náš klub v republice! 
Můžeme pak tvrdit jistě, bylo by na prvním místě. 
Český fotbal prim by hrál, proto Kladno, házej dál.

Druhým italským soupeřem SK KlADNO byl v roce 1938 JuvENTuS TuRíN (2:4 a 1:2)

�



�

uTK áNí NAŠEHO “B” T ýMu

První jarní kolo přináší kladenským mladíkům soupeře, na kte-
rého nemají vůbec dobré vzpomínky. v úvodním zápase sezó- 
ny totiž s týmem FK Jinočany vysoko prohráli 1:7 a po vydařené 
zimní přípravě tak není lepší příležitost na to, vykročit do jara 
v 1.A třídě úspěšně. I přes zimu strávenou s „A“ týmem však kla- 
denské nečeká nic lehkého. Jinočany se nachází na 5. místě a přes zimu rovněž neotálely. 
vydařené soustředění v Blšanech zakončili utkáním se Starou Boleslaví a zdá se, že nehod-
lají nic podceňovat!

FK JINOčaNY

“B” T ýM -  GENER álK A
FC čeChIe 
veLKá DOBRá
Sobotní odpoledne nabídlo generálku naše- 
ho „B“ týmu. V zápase s Velkou Dobrou jenž  
nabídl bratrský souboj na trenérské pozici, 
kdy se v barvách Kladna postavil Tomáš Abr- 
ham svému bratru, Markovi Abrhamovi, kte-
rý zase řídí tým Velké Dobré.  
Zaděláno tak bylo na atraktivní fotbal, a to 
i vzhledem k tomu, že v sestavě kladenských 
nastoupil zkušený člen kádru „A“ týmu Michal 
Rendla, navrátilec po zranění. Poctivý výkon 

hostů však našim mladíkům znemožňoval pře-
chod před soupeřovu branku a její následné o- 
hrožení. velká Dobrá naopak hrozí z rychlých 
protiútoků. Ovšem také bez gólového úspěchu. 
A protože stejný průběh hry má celé utkání, tý-
my se rozcházejí po bezbrankové remíze.

s
e

s
ta

v
a

výSlEDKy ZIMNí PříPRAvy 
„B“ TýMu

SK Kladno „B“ 
FK lužec nad Cidlinou 8:0

SK Kladno „B“ 
SK Roudnice nad lab. 8:0

SK Kladno „B“ 
FK Mělník 5:4

SK Kladno „B“ 
SK Chlumec 4:2

SK Kladno „B“ 
Pšovka Mělník 5:1

SK Kladno „B“
 TJ Sokol Dobrovíz 1:4

Cimrman  
– Daníček, Rendla, Bokša, veiner 

– Truhlář, Kácl, Novák, Čapek  
– Duda, Čermák

Olda Čermák vstřelil gól Pšovce Mělník



10

JAK JSOu NA TOM NAŠI  “Ml ADEžNíCI“

U19

13. místo
v neděli famózně porazili Slavii 2:1. 
Tři body jim lepší pozici v tabulce 
sice nepřineslo, přiblížili se však 
klidném středu tabulky.

U17

8. místo
leč nad pražskou Slávií vedli, 
o vedení přišli a nakonec krutě 
prohráli. v nabité tabulce České ligy 
mladšího dorostu hají nadějnou 
osmou příčku.

U18

6. místo
Hráči béčka staršího dorostu 
po podzimu obsadili šestou příčku. 
Do soutěže dobře vstoupili, 
kvůli sérii pěti porážek o jeden gól 
na přelomu září a října se však 
v tabulce propadli.

U16

1. místo
Krajskému přeboru s o rok staršími 
protihráči dominuje kategorie u16. 
Ta během podzimu zaváhala jen 
jednou a svým soupeřům průměrně 
sázela přes pět gólů na zápas

U15

14. místo
Starším žákům, na kterých záleží 
osud všech žákovských kategorií 
v nejvyšší soutěži, zatím náleží 
14. místo v tabulce, kde je 
se ziskem devíti bodů.

U14

16. místo
Hráčům do 14 let se po přechodu 
na velké hřiště nedaří. 
Se dvěma výhrami se krčí 
na poslední příčce tabulky. 
Na týmy před sebou ale nemají 
velkou ztrátu.

U13

14. místo
Ročník 2011 na podzim zvítězil 
ve třech případech. 
Mimochodem zdolal obě 
pražská S – Spartu i Slavii. 
Během zimní přípravy si kluci 
vyzkoušeli hru na celé hřiště.

U12

14. místo
Nejmladší žáci nevstoupili 
do sezóny ideálně, 
postupem času se ale otrkali. 
I oni porazili Slavii 
a s deseti body jsou bodově 
nejúspěšnějším žákovským 
týmem podzimu.



11

FOTOGAlERIE

Kvarteto dorostenců ročníku 2005 v přípravném utkání „A“ týmu se Slavojem vyšehrad

Oslava branky kategorie  
u10 proti Spartě Kolín

Dobrá nálada týmu u12 během přípravného 
utkání s Tempem Praha



1�

NáSlEDuJíCí  PROGR AM NAŠICH T ýMŮ

a 16. 3. 15:00 Březová – SKK
23. 3. 10:15 SKK – Meteor Praha B 9. 3. 14:30 SKK – Jinočany

17. 3. 10:00 Podlesí - SKK

U19 10. 3. 12:45 Sparta Praha „B“ – SKK
17. 3. 10:15 SKK – České Budějovice U17 10. 3. 15:00 Sparta Praha „B“ – SKK

17. 3. 12:30 SKK – České Budějovice

U18 16. 3. 9:30 SKK – Slaný
23. 3. 9:30 Hostouň - SKK U16 16. 3. 11:45 SKK – Slaný

23. 3. 11:45 Hostouň - SKK

U15 10. 3. 14:00 SKK – Slavia Praha
16. 3. 12:30 Pardubice - SKK U14 10. 3. 16:00 SKK – Slavia Praha

16. 3. 14:30 Pardubice - SKK

U13 10. 3. 10:00 SKK – Jablonec
16. 3. 12:30 Cidlina - SKK U12 10. 3. 10:00 SKK – Jablonec

16. 3. 12:30 Cidlina - SKK

LOGO MANUÁL

8

9

písmo v logu

vzhled vybraných znaků a řezů písma

Constantia - Regular

Constantia - Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Constantia - Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

7

Vydavatel: SK Kladno, z.s. • Zpravodaj Kladeňák - 2024
Redakce/inzerce: Adam Cimrman 
email: marketing@skkladno.cz 
Grafická úprava: Martin Donát • foto: David Klier 
Tisk: Halo.cz • 1 ks ZDARMA ke vstupence, další 20,-

KladensKý deníK   I    KladensKý měsíc   I    RádIo Relax

mediální partneři

hlavní a obchodní partneři klubu


